

Søblík Ejendomme ApS

Fabriksvej 18, 3000 Helsingør

CVR-nr. 26 92 66 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2016.

Jens Skytte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Søblik Ejendomme ApS

Fabriksvej 18

3000 Helsingør

CVR-nr.: 26 92 66 45

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Elleskov Christensen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

Modervirksomhed

Søblik ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.479 t.kr. mod 2.298 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.578 t.kr. mod 822 t.kr. sidste år. Årets bruttofortjeneste og resultat er i regnskabsåret påvirket positivt af avance ved salg af ejendom på 2.624 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	4.479.413	2.298.349
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.017	-52.017
Driftsresultat	4.427.396	2.246.332
1 Øvrige finansielle omkostninger	-818.298	-1.174.573
Resultat før skat	3.609.098	1.071.759
2 Skat af årets resultat	-1.031.157	-250.047
Årets resultat	2.577.941	821.712
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.577.941	821.712
Disponeret i alt	2.577.941	821.712

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	4.084.810	3.357.872
4	Investeringsejendomme	29.142.166	33.189.132
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.226.976</u>	<u>36.547.004</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.226.976</u>	<u>36.547.004</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	15.936
	Andre tilgodehavender	270.205	85.112
	Tilgodehavender i alt	<u>270.205</u>	<u>101.048</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.819.889</u>	<u>304.473</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.090.094</u>	<u>405.521</u>
	Aktiver i alt	<u>43.317.070</u>	<u>36.952.525</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	4.535.677	1.957.736
Egenkapital i alt	4.660.677	2.082.736
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	63.129	0
Hensatte forpligtelser i alt	63.129	0
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	29.956.057	24.794.803
8 Gæld til pengeinstitutter	642.028	703.021
Deposita	636.837	709.594
Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.234.922	26.207.418
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.369.808	1.106.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	261.453	373.855
Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.500	632.679
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.488.043	5.630.630
Selskabsskat	1.031.157	250.047
Anden gæld	2.145.381	669.160
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.358.342	8.662.371
Gældsforpligtelser i alt	38.593.264	34.869.789
Passiver i alt	43.317.070	36.952.525

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	135.738	534.693
Andre renteomkostninger	682.560	639.880
	<u>818.298</u>	<u>1.174.573</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.031.157	250.047
	<u>1.031.157</u>	<u>250.047</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	4.571.863	3.821.863
Tilgang i årets løb	778.955	750.000
Kostpris 31. december 2015	<u>5.350.818</u>	<u>4.571.863</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015	-1.109.957	-1.109.957
Nedskrivninger 31. december 2015	<u>-1.109.957</u>	<u>-1.109.957</u>
Afskrivninger 1. januar 2015	-104.034	-52.017
Årets afskrivninger	-52.017	-52.017
Afskrivninger 31. december 2015	<u>-156.051</u>	<u>-104.034</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>4.084.810</u>	<u>3.357.872</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	7.474.000	6.900.000

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>						
4. Investeringsejendomme								
Kostpris 1. januar 2015	44.649.084	44.649.084						
Tilgang i årets løb	2.828.660	0						
Afgang i årets løb	<u>-6.224.168</u>	<u>0</u>						
Kostpris 31. december 2015	<u>41.253.576</u>	<u>44.649.084</u>						
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	-11.459.952	-11.459.952						
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-651.458</u>	<u>0</u>						
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	<u>-12.111.410</u>	<u>-11.459.952</u>						
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>29.142.166</u>	<u>33.189.132</u>						
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <table border="0"> <tr> <td>Vægtet gennemsnitlig afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">6%</td> </tr> <tr> <td>Højeste afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">6%</td> </tr> <tr> <td>Laveste afkastprocent</td> <td style="text-align: right;">6%</td> </tr> </table>			Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6%	Højeste afkastprocent	6%	Laveste afkastprocent	6%
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6%							
Højeste afkastprocent	6%							
Laveste afkastprocent	6%							
5. Virksomhedskapital								
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>						
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>						
6. Overført resultat								
Overført resultat 1. januar 2015	1.957.736	1.136.024						
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.577.941</u>	<u>821.712</u>						
	<u>4.535.677</u>	<u>1.957.736</u>						

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	31.264.865	25.850.803
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.308.808</u>	<u>-1.056.000</u>
	<u>29.956.057</u>	<u>24.794.803</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>25.007.105</u>	<u>20.104.737</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	703.028	753.021
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-61.000</u>	<u>-50.000</u>
	<u>642.028</u>	<u>703.021</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	1.308.808	1.056.000
Kortfristet del af bankgæld	<u>61.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>1.369.808</u>	<u>1.106.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.265 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 33.227 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.745 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i søsterselskab. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Der er udstedt ejerpantebreve i grunde og bygninger på i alt 6.863 t.kr., som ikke er stillet som sikkerhed for gæld.

Noter

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søblik ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.